

**Protokół nr XI/19**  
**z XI – nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 5 sierpnia 2019r.**

W sesji uczestniczyli:

- Radni (obecnych 19 osób; nieobecni: L. Gulewicz i A. Rogowski)
- Krzysztof Gołaszewski – burmistrz Łap
- Anna Sokół – skarbnik
- Rafał Zatyka – radca prawny
- Sołtysi
- Dyrektorzy jednostek gminnych
- Mieszkańcy Gminy Łapy
- Komendant Komisariatu Policji w Łapach nadkom. Tomasz Organek

Na początek głos zabrał nadkom. Tomasz Organek – komendant Komisariatu Policji w Łapach. Przewodniczący Rady S. Maciejewski przekazał panu Komendantowi uwagi zgłaszane przez Radnych na wcześniejszych sesjach. Dotyczyły one m.in. zwiększenia prewencji w kilku miejscach w Łapach m.in park przy Domu Kultury, nowo otwarty, całodobowy lokal gastronomiczny przy ul. Głównej. Innym problemem są rajdy samochodowe i motocyklowe na ul. Sikorskiego. Ogólnie chodzi o to, że jakby mniej widać patroli pieszych i w ogóle mniej jest policji na ulicach.

Komendant T. Organek, mówił o trudnościach kadrowych na Komisariacie w Łapach. Kilkunastu funkcjonariuszy przeszło do Choroszczy i do Tykocina. W Łapach zostało 53 etaty. Z tego część funkcjonariuszy się dokszałca, poza tym lipiec – sierpień to sezon urlopowy, w związku z tym grafik w tych miesiącach było trudno spać. W tych okolicznościach policjantów jest mniej. Niemniej nie było takiej sytuacji, żeby nie wyjechał patrol policji. To się udało, dzięki wsparciu finansowym gminy na dodatkowe patrole i za to Komendant podziękował Radzie i Burmistrzowi.

Podał statystyki, które pokazują spadek zdarzeń przestępczych w porównaniu do roku ubiegłego, a także wzrost interwencji policji o 161. Policjanci reagują na każde zgłoszenie. Zwrócił uwagę, że bardzo im brakuje monitoringu, który na pewno, usprawniłby pracę policjantom.

Radny W. Grodzki zgłosił uwagę, by Policja zwracała większą uwagę na porządek publiczny w czasie odbywających się uroczystości. Jako przykład podał uroczystości w dniu 1 sierpnia br., podczas których w pobliżu pomnika przebywały osoby nietrzeźwe.

Komendant T. Organek prosił o informacje z Urzędu o terminie takich uroczystości, wtedy policjanci będą mogli zabezpieczyć ich przebieg.

Radny W. Szustak prosił o zwrócenie uwagi na właścicieli psów, którzy prowadzą niebezpieczne psy bez kagańców ( ul. Cmentarna).

Radna B. Ekiert prosiła o zwrócenie uwagi na osoby spożywające codziennie alkohol na pierwszym peronie dworca PKP i zostawiają tam bałagan tj. porozrzucane butelki i puszki.

Radny A. Karasiewicz zgłosił podobne miejsce przy kładce od ul. Matejki.

Radny P. Pułkośnik ponownie zgłosił o częstsze patrole na placu przy Domu Kultury oraz placu zabaw przy Przedszkolu nr 1. Radny zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, by planuje w jakiś sposób odgrodzić Plac Niepodległości od ulicy Sikorskiego, ponieważ w tej chwili jest tam niebezpiecznie (nie ma już łańcuchów)szczególnie dla dzieci.

Burmistrz K. Gołaszewski wyjaśnił, że w projekcie nie było takiego ogrodzenia, ale Urząd przygotowuje zapytanie ofertowe na prostokątne gazony na kwiaty, które będą stanowiły zabezpieczenie od ul. Sikorskiego.

Radny P. Łapszo apelował o przeprowadzenie kontroli prędkości pojazdów na długich ciągach ulic, tam gdzie nie ma progów spowalniających np. ul. Sikorskiego, Granicznej.

Burmistrz K. Gołaszewski poinformował, że planowane jest zbudowanie wyniesienia przejścia na skrzyżowaniu ul. Granicznej i Bociańskiej

Komendant poinformował, że planuje przeprowadzenie akcji typu „trzeźwy poranek”, tj. kontroli połączonej z prędkością i stanem trzeźwości kierowców.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie obrad.

#### **Ad 1. Otwarcie obrad.**

Przewodniczący Rady S. Maciejewski otworzył XI-nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Łapach w dniu 5 sierpnia 2019r. Na podstawie listy obecności, stwierdził obecność 19 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał.

#### **Ad 2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych jego zmian.**

Przewodniczący zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Stanowiska Rady Miejskiej, będącego odpowiedzią na apel Rady Miasta Brańsk, jako punkt 2a.

Za wprowadzeniem tego punktu 14 głosów, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się .

Za przyjęciem porządku obrad z ww. poprawką głosów 16, przeciw 0, 2 głosy wstrzymujące się.

#### **Porządek obrad po zmianach:**

1. Otwarcie obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych jego zmian.

2a. Stanowisko Rady Miejskiej w Łapach dotyczące sprzeciwu wobec nasilającej się fali profanacji wizerunków i symboli kultu religijnego oraz atakom na osoby duchowne.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego (ul. A. Krajowej)

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2019-2022

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego

7. Zakończenie obrad.

#### **Ad 2a. Stanowisko Rady Miejskiej w Łapach wyrażające sprzeciw wobec nasilającej się fali profanacji wizerunków i symboli kultu religijnego oraz atakom na osoby duchowne.**

Radny St. Żochowski zgłosił zastrzeżenie do zwrotu „czas wziąć sprawy w swoje ręce...”.

Jego zdaniem ten zwrot jest niebezpieczny i kojarzy z tym, że Państwo zrzuca swoje obowiązki na samorządy. Jego zdaniem, Państwo powinno zajmować się takimi sprawami.

Radny A. Karasiewicz uważa, że rzeczywiście nie jest to jednoznaczne sformułowanie i proponował wykreślenie tego zwrotu.

Z kolei radny P. Łapszo apelował, by takie stanowiska pozostawić instytucjom kościelnym i nie mieszać się w tego typu sprawy.

Radny P. Jaroszewski uznał to stanowisko za temat niepotrzebny i nie potrzebną dyskusję.

Po dyskusji radny M. Michno zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym temacie.

Radna B. Ekiert zaproponowała jeszcze wykreślenie zwrotu ..”najwyższy czas...” i w to miejsce wpisanie:.... należy stanąć w obronie ....”.

Za ww. poprawką 15 głosów, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się.

Za przyjęciem stanowiska głosowało 14 radnych, 3 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu (stanowisko w zał.)

### **Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego (ul. A. Krajowej)**

Rada Miejska w Łapach uchwałą we wrześniu 2018 r. wyraziła zgodę na sprzedaż lokalu dla najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu. Do transakcji sprzedaży jednak w 2018 r. nie doszło. Z uwagi na zmianę przepisów od 1 stycznia 2019 r. z lokalem sprzedaje się prawo własności ułamkowej części gruntu. W celu sfinalizowania transakcji sprzedaży lokalu wymagane jest uzyskanie zgody w zakresie przysługującego prawa do ułamkowej części gruntu związanego z lokalem.

Rzeczoznawca majątkowy ustalił cenę lokalu na kwotę 119 650,00 zł. Najemca użytkuje lokal od 1985 r.. Zgodnie z uchwałą z kwietnia 2012 r. , najemcy przysługuje bonifikata w wysokości 90% ceny.

Burmistrz podkreślił, że kończy się ważność wyceny lokalu, stąd projekt tej uchwały staje na tej sesji.

**Uchwała Nr XI/90/19 z dnia 5 sierpnia 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego** podjęta została głosami: 18 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

### **Ad 4.Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2019-2022**

Przewodniczący Klubu Radnych PiS P. Pułkośnik poinformował o spotkaniu (P. Pułkośnik, U. Jabłońska) z Burmistrzem w tej sprawie. Przewodniczący Klubu jak też Radnym PiS chodzi o formę zgłoszenia tych dróg. Radni są zaskoczeni, że do pierwszego naboru nie została zgłoszona ulica Wodociągowa. Równie dobrze mogłaby też zostać zgłoszona ul. Krańcowa, Piaskowa, Cmentarna. W związku z tym, że wnioski muszą być złożone do 28 sierpnia br. – jakie drogi będą wytypowane do dofinansowania z FDS. Jakimi środkami dysponuje gmina na realizację tych dróg w latach 2020-2021?

Burmistrz K. Gołaszewski przypomniał, że już na początku swojego urzędowania potwierdził, że będzie kontynuował zaczęte inwestycje, wyłonione w konsultacjach w 2015r., w pierwszym rządzie, te, na które zainwestowało się już duże środki. Uważa, że jest to działanie po gospodarsku. W związku z tym za logiczne uznał zgłoszenie inwestycji, które muszą być skończone i na które wydatkowane już zostały duże środki tj.:

1)przebudowa dróg na osiedlu Barwika w Łapach: ul. Barwиковskiej, ul. Puchalskiego i ul. Wodzickiego wraz z budową kanalizacji deszczowej (wydano pół miliona złotych)

2)przebudowa ul. Mokrej w Łapach w zakresie budowy nawierzchni jezdni, chodnika wraz z budową kanalizacji deszczowej (mieszkańcy zebrali 27 tys. zł)

3)budowa ulic Spokojnej i Polnej w Uhowie (gmina wydała 815 tys. zł).

Burmistrz czeka teraz na propozycje Radnych do drugiego naboru wniosków do dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych.

Radna U. Jabłońska zwróciła uwagę, że Burmistrz wcześniej mówił, że tylko te ulice mają aktualne pozwolenie na budowę , dzisiaj to uzasadnienie jest już inne, bardziej spójne. Przy pierwszym naborze zabrakło takich rozmów, stąd uwagi zgłaszane przez Radnych PiS.

Burmistrz zaproponował, by zorganizować spotkanie Komisji Finansowo-Gospodarczej w najbliższy czwartek i wspólnie wypracować, wskazać inwestycje drogowe do drugiego naboru wniosków do FDS.

Radny P. Pułkośnik oraz U. Jabłońska prosili o informacje o środkach własnych, jakie gmina może przeznaczyć oraz szacunkowe koszty inwestycji drogowych, które mogą być zrealizowane w ramach FDS.

Przewodniczący komisji D. Wincenciak zaproponował termin spotkania na czwartek o godz.17.00 w sali Ośrodka Przedsiębiorczości.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały: 8 głosów za, przeciw 0, 11 wstrzymujących się.

#### **Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.**

Zmiana dotyczy przekazania dotacji dla Powiatu Białostockiego w kwocie 807.386 zł na realizację zadania polegającego na „Przebudowie drogi powiatowej Nr 64.860 zł na realizację zadania polegającego na „Przebudowie drogi powiatowej Nr 1527B na odcinku Gąsówka-Skwarki – Gąsówka - Osse”.

Burmistrz K. Gołaszewski poinformował o piśmie, w którym Powiat wskazuje propozycje dróg do realizacji położonych na terenie gminy Łapy. Wskazane są drogi:

1. przebudowa odcinka drogi przy Tesco
2. ulica Sokołowska
3. odcinek ul.3 Maja k. piekarni
4. droga w Gąsówce Somachy

Zdaniem Burmistrza do wykonania kwalifikuje się ul. Sokołowska, droga w Gąsówce Somachy (stan tragiczny). Proponuje dołożyć do tego drogę w Daniłowie, w Bokinach (jeśli dojdzie do sprzedaży nieruchomości po byłej szkole) i Wólce Waniewskiej.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019r.: 15 głosów za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania inwestycyjnego.

Chodzi tu o przekazania dotacji dla Powiatu Białostockiego w kwocie 807.386 zł na realizację zadania polegającego na „Przebudowie drogi powiatowej Nr 64.860 zł na realizację zadania polegającego na „Przebudowie drogi powiatowej Nr 1527B na odcinku Gąsówka-Skwarki – Gąsówka - Osse”.

Komisja Finansowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 15 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się.

#### **Ad 7. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący S. Maciejewski zamknął XI- nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w dniu 5 sierpnia 2019r.

Obrady trwały od godz.17.00 do godz.19.15.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Sławomir Jan Maciejewski*  
Sławomir Jan Maciejewski